2020年６月 23日

各  位

採用と大学教育の未来に関する産学協議会

経団連側座長  中 西 宏 明（経団連会長）

2021年度入社対象者へのオンライン合同就職説明会・採用選考会

「産学共同ジョブ・フェア」へのご参加のお願い

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

 さて、新型コロナウイルス感染症により、2021 年度入社対象の採用選考活動

は例年とは異なる実施時期、プロセス、選考方法、回数で実施されており、こう

した状況に不安を感じている学生が少なくないと聞いております。

そこで、経団連と国公私立大学のトップで構成する「採用と大学教育の未来に

関する産学協議会」（注）では、現在就職活動を行っている学生の不安を払拭する

ため、別紙の「現在、就職活動をしている学生の皆さんへ」を５月 29日に公表

いたしました。この中で、学生に対し企業説明会・採用選考会に参加する追加的

な機会を提供するため、産学協議会として「産学共同ジョブ・フェア」を開催す

ることを表明しております。

そこで今般、全国の学生および企業・団体にご参加いただく同フェアを、本年

８月１日（土）、２日（日）の両日、別紙の要領にて開催することといたしまし

たのでご案内申しあげます。ぜひとも貴社・団体にご参加いただきたく、よろし

くご高配のほどお願い申しあげます。               敬 具

（注）添付資料③ご参照。各地方別経済団体には、同協議会傘下の分科会にご参加いただ

いております。

記

〇 参加申し込みについて

 ご参加を希望される企業・団体は、下記の申込方法をご参照のうえ、７月９日

(木)までにお申し込みくださいますようお願い申しあげます。お申し込みをい

ただいた企業・団体の皆さまには、おって同フェアの運営を委託している株式会

社ディスコよりご連絡を申しあげます。また、ご参加企業・団体向けの事前説明

会開催も予定しております。

＜参加申込方法＞

① 下記 URL にアクセスし、ご担当者様のメールアドレスを登録のうえ送信く

ださい（アドレスの誤入力防止のため、一旦、メールアドレスのみをご登録

ください）。

https://cms.career-tasu.jp/corp/entry/s/75630/398

② ご登録いただいたアドレス宛にメールが届きますので、同メール文中の URL

をクリックし、企業情報、ご担当者情報、参加希望日等をご登録ください。入

力の終了をもって申し込み完了となります。

＜参加費＞

ご参加いただく各地方別経済団体の会員企業・団体の皆さまには、参加費とし

て７万円（消費税別）を頂戴します。同フェア終了後、運営委託先の（株）ディ

スコよりご請求申しあげます。

【添付資料】

 ① 「産学共同ジョブ・フェア」開催要領(案)

 ② 「産学共同ジョブ・フェア」へのご参加の流れ

 ③ 「採用と大学教育の未来に関する産学協議会」について

 ④ 「現在、就職活動をしている学生の皆さんへ」（2020 年５月 29 日、採用

と大学教育の未来に関する産学協議会）

＜本件お問い合わせ先＞

 採用と大学教育の未来に関する産学協議会事務局（経団連SDGs本部） 池澤、萬屋、駒井

     Tel:（03）6741-0150

  e-mail： jobfair2020@keidanren.or.jp

＜運営委託先・参加申し込みサイトについてのお問い合わせ先＞

 （株）ディスコ 産学共同ジョブ・フェア事務局  渡辺、小林

     Tel：（03）6368-4639

   e-mail：jobfair-d@disc.co.jp

 以 上